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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! BIBLIOTEKA KRAKÓW ZAPRASZA DO NOWEJ FILII PRZY UL. MEIERA  

  10 000 książek, przyjazna przestrzeń dla czytelniczek i czytelników w 

każdym wieku, udogodnienia dla osób z niepełnosprawnościami, pomieszczenie 

dla rodzica z dzieckiem, miejsce do pracy indywidualnej, a także nawiązanie do 

dziedzictwa i krakowskiej historii żółtej ciżemki – taka jest nowa filia Biblioteki 

Kraków – filia nr 57 „Gotyk” zlokalizowana przy ul. Meiera 16c.  

 Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! BĘDZIE ŻŁOBEK W STARYM PODGÓRZU: ZIM SZUKA WYKONAWCY  

Zarząd Inwestycji Miejskich ogłosił przetarg na zaprojektowanie i budowę 

żłobka w Starym Podgórzu. Nowa placówka dla około 100 maluchów powstanie 

przy ul. Krzemionki 33, w sąsiedztwie istniejącego budynku przedszkola. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PROGRAM BUDOWY PARKINGÓW LOKALNYCH – WNIOSKI DO KOŃCA 

MAJA 

Projekt pod nazwą „Program Budowy Parkingów Lokalnych” ruszył w 

2020 r. Niedawno miasto przyjęło nową uchwałę, która wprowadziła w nim 

dwie zmiany – dotyczące wkładu rzeczowego oraz minimalnej liczby miejsc 

postojowych. Wnioski można składać do końca maja. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

WEŹ UDZIAŁ W SPACERACH W RAMACH DYSKUSJI O GMINNYM PROGRAMIE 

REWITALIZACJI MIASTA KRAKOWA  

Do 7 czerwca trwają konsultacje społeczne dotyczące Gminnego 

Programu Rewitalizacji Miasta Krakowa, który obejmuje „starą” Nową Hutę, 

Kazimierz-Stradom i Grzegórzki-Wesołą. Ich celem jest zebranie od 

mailto:bi@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/282908,2317,komunikat,biblioteka_krakow_zaprasza_do_nowej_filii_przy_ul__meiera.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/dzielnica_xiii_podgorze/282876,2327,komunikat,bedzie_zlobek_w_starym_podgorzu__zim_szuka_wykonawcy.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282911,29,komunikat,program_budowy_parkingow_lokalnych___wnioski_do_konca_maja_.html


SERWIS INFORMACYJNY UMK                                                                   środa, 15 maja 2024 r. 

 

 

 

2 

interesariuszy rewitalizacji opinii, propozycji oraz uwag dotyczących 

przygotowanego projektu. W ich ramach dziś i jutro, 15 i 16 maja odbędą się 

spacery studyjne dla wszystkich zainteresowanych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! 10. URODZINY CENTRUM KONGRESOWEGO ICE KRAKÓW 

Centrum Kongresowe ICE Kraków zaprasza najmłodszych wraz z 

rodzicami na niezapomniane wydarzenie „ICE Kraków dzieciom”. Już 1 czerwca 

z okazji 10. rocznicy otwarcia obiektu moc atrakcji dla dzieci, ale i dorosłych. 

Wśród nich m.in. projekcja filmu „Baranek Shaun”, pokazy walki karate, zabawy 

i animacje, warsztaty plastyczne, a także interaktywne widowisko 

organizowane przez Centrum Kultury Podgórze i koncert dla całej rodziny pod 

hasłem „Dekada inspiracji”. Świętuj Dzień Dziecka z ICE Kraków! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KONKURS: NOC MUZEÓW W TWOIM OBIEKTYWIE! 

Wszystkich, którzy wybierają się na piątkową krakowską Noc Muzeów, 

zachęcamy do zabrania ze sobą aparatów fotograficznych lub dobrze 

naładowanych telefonów – wydarzeniu towarzyszy konkurs fotograficzny dla 

fotografów – amatorów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! SPÓJRZ W OCZY WYSPIAŃSKIEMU. MURALE NA BUDYNKACH AKADEMII 

SZTUK TEATRALNYCH 

„Teatr mój widzę ogromny, wielkie powietrzne przestrzenie” – to jeden z 

najbardziej znanych cytatów z twórczości Stanisława Wyspiańskiego. A teraz, 

dzięki nowemu muralowi, który ozdobił budynek Akademii Sztuk Teatralnych w 

Krakowie, wielkiemu twórcy mogą spojrzeć w oczy nie tylko studenci uczelni, 

ale też wszyscy przechodzący ul. Straszewskiego. Drugi mural poświęcony 

patronowi akademii powstał na ścianie budynku przy ul. Piłsudskiego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! RUSZYŁY ZAPISY DO POLAND BUSINESS RUN 2024 

8 września po raz 13. odbędzie się bieg charytatywny Poland Business 

Run. Dystans można pokonać w ramach tradycyjnych zawodów w Krakowie lub 

rywalizacji wirtualnej po dowolnie wybranej trasie. Biorąc udział w sztafecie w 

obu formułach, wspiera się potrzebujących w dofinansowaniu protez kończyn, 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/282299,29,komunikat,wez_udzial_w_spacerach_w_ramach_dyskusji_o_gminnym_programie_rewitalizacji_miasta_krakowa.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282895,33,komunikat,10__urodziny_centrum_kongresowego_ice_krakow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282907,33,komunikat,konkurs__noc_muzeow_w_twoim_obiektywie_.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282902,33,komunikat,spojrz_w_oczy_wyspianskiemu__murale_na_budynkach_akademii_sztuk_teatralnych.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl


SERWIS INFORMACYJNY UMK                                                                   środa, 15 maja 2024 r. 

 

 

 

3 

wózków czy rehabilitacji. Zapisy rozpoczęły się 14 maja i potrwają do 6 

czerwca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MALUCHEM Z KRAKOWA DO MONTE CASSINO 

W wyjątkowy sposób 80. rocznicę bitwy pod Monte Cassino uczci słynny 

kierowca rajdowy Sobiesław Zasada. Na czele grupy ośmiu Fiatów 126p 

przejedzie 1 700 km z Krakowa do Monte Cassino, aby w ten sposób uczcić 

jedną z najważniejszych bitew II wojny światowej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „BIEGAJ W KRAKOWIE” – W SOBOTĘ TRENING PRZY BŁONIACH 

W najbliższą sobotę, 18 maja, odbędą się kolejne zajęcia biegowe dla 

dorosłych w ramach cyklu „Biegaj w Krakowie”. Początek spotkania o godz. 

10.00 przed Sklepem Biegacza, zlokalizowanym w pasażu stadionu przy ul. 

Kałuży 1. Organizatorzy zapraszają wszystkich chętnych – nie obowiązują 

zapisy! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „DZIECIAKI NA START!” TRENING LEKKOATLETYCZNY DLA DZIECI I 

MŁODZIEŻY 

18 maja odbędą się kolejne zajęcia w ramach cyklu „Dzieciaki na start!”. 

Zarząd Infrastruktury Sportowej zaprasza do udziału w treningu 

lekkoatletycznym dzieci i młodzież w wieku 6-18 lat. Początek o godz. 10.00 – 

zbiórka w parku Lotników Polskich, przy fontannie od strony al. Jana Pawła II. 

Obowiązują zapisy i limit uczestników – 30 osób. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KURSY SAMOOBRONY DLA KOBIET 

Po raz kolejny Straż Miejska Miasta Krakowa organizuje kurs samoobrony 

dla kobiet.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! ZNAMY NOMINOWANYCH DO XII EDYCJI NAGRODY IM. WISŁAWY 

SZYMBORSKIEJ 

Magdalena Bielska, Agata Jabłońska, Marzanna Bogumiła Kielar, Michał 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/282882,26,komunikat,ruszyly_zapisy_do_poland_business_run_2024_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282899,26,komunikat,maluchem_z_krakowa_do_monte_cassino_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282880,202,komunikat,_biegaj_w_krakowie____w_sobote_trening_przy_bloniach_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282881,202,komunikat,_dzieciaki_na_start___trening_lekkoatletyczny_dla_dzieci_i_mlodziezy.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282873,29,komunikat,straznicy_miejscy_organizuja_kurs_samoobrony_dla_kobiet.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
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Sobol, Katarzyna Szweda – to pięcioro autorów i autorek nominowanych do 

Nagrody im. Wisławy Szymborskiej za książki poetyckie wydane w 2023 roku. 

Nagroda za najlepsze tłumaczenie tomu poetyckiego na język polski wydanego 

w latach 2022-2023 trafi w ręce Macieja Topolskiego za przekład „Autobiografii 

czerwonego. Powieści wierszem” Anne Carson (Wydawnictwo Ossolineum, 

2022). 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „KAPLICA SYKSTYŃSKA. DZIEDZICTWO” – WYJĄTKOWA WYSTAWA JUŻ 

WKRÓTCE NA WESOŁEJ 

Freski z Kaplicy Sykstyńskiej z bliska będzie można oglądać na Wesołej 

już od 24 maja. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOC MUZEÓW JUŻ 17 MAJA!  

Już po raz 20. krakowskie muzea i galerie zaproszą mieszkanki, 

mieszkańców i gości na nocne zwiedzanie i szereg atrakcji przygotowanych 

specjalnie na jedyną taką noc w roku – Noc Muzeów. Tegoroczna edycja 

przedsięwzięcia odbędzie się 17 maja pod hasłem „Muzea na rzecz edukacji i 

badań”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! ZABIERZ MAMĘ NA BADANIA!  

26 maja, w godz. od 10.00 do 14.00 na terenie XV Liceum 

Ogólnokształcącego odbędzie się Dzień Zdrowia 2024. W ramach wydarzenia 

planowane są atrakcje i animacje dla dzieci, strefa sportowa na orliku 

szkolnym, jak i możliwość skorzystania z bezpłatnych badań, w tym badania 

mammograficznego i porad edukacyjnych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! HELIOS Z AGH NA 3. MIEJSCU NAJBARDZIEJ EKOLOGICZNYCH 

SUPERKOMPUTERÓW 

Podczas międzynarodowej konferencji ISC High Performance 2024 

odbywającej się w Hamburgu, zostały ogłoszone nowe listy Top500 i Green500 

– najszybszych i najefektywniejszych energetycznie superkomputerów na 

świecie. Najszybszą maszyną obliczeniową w Polsce oficjalnie został Helios z 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/282866,33,komunikat,znamy_nominowanych_do_xii_edycji_nagrody_im__wislawy_szymborskiej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282879,26,komunikat,_kaplica_sykstynska__dziedzictwo____wyjatkowa_wystawa_juz_wkrotce_na_wesolej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282682,26,komunikat,noc_muzeow_juz_17_maja_.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/dzielnica_xii_biezanow-prokocim/282871,2326,komunikat,zabierz_mame_na_badania_.html
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Akademickiego Centrum Komputerowego Cyfronet Akademii Górniczo-Hutniczej 

w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC – CAŁODOBOWA PRACA NAD TUNELEM 

Budowa tunelu, którym będzie poprowadzona trasa tramwaju do 

Mistrzejowic, wymaga nieustannej pracy, nawet w godzinach nocnych. Czym 

dokładnie zajmuje się wykonawca inwestycji, w jaki sposób przeprowadzane są 

wykopy oraz kiedy mieszkańcy mogą spodziewać się zakończenia całodobowych 

robót? 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MODERNIZACJA UL. KOŚCIUSZKI I ZWIERZYNIECKIEJ JAKO PRZYKŁAD 

DIALOGU Z MIESZKAŃCAMI 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa realizuje ważną dla mieszkańców inwestycję 

– przebudowę ciągu ul. Zwierzynieckiej i Kościuszki – toczy się ona w samym 

sercu miasta. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

JUWENALIA I NOC MUZEÓW – TAK BĘDĄ KURSOWAĆ LINIE NOCNE  

Przed nami Juwenalia i Noc Muzeów. W tym roku od nocy z 14 na 15 maja 

do nocy z 18 na 19 maja obowiązują specjalne rozkłady jazdy nocnych linii 

autobusowych i tramwajowych. Dodatkowo, z okazji Nocy Muzeów na ulicach 

pojawią się specjalne linie, które będą obsługiwane taborem zabytkowym. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRACE NA UL. STUDZIENNEJ 

16 maja rozpocznie się rozbudowa fragmentu ul. Studziennej. Robotami 

objęty zostanie fragment od budynku nr 2 do ul. Darwina. Prace realizuje 

deweloper w ramach inwestycji niedrogowej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/282877,34,komunikat,helios_z_agh_na_3__miejscu_najbardziej_ekologicznych_superkomputerow.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iii_pradnik_czerwony/282878,2316,komunikat,tramwaj_do_mistrzejowic___calodobowa_praca_nad_tunelem.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282898,1912,komunikat,modernizacja_ul__kosciuszki_i_zwierzynieckiej_jako_przyklad_dialogu_z_mieszkancami.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282680,26,komunikat,juwenalia_i_noc_muzeow___tak_beda_kursowac_linie_nocne.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xvii_wzgorza_krzeslawickie/282912,2331,komunikat,prace_na_ul__studziennej.html
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NOWE! W NIEDZIELĘ BIEG W SKAWINIE, TAK POJEDZIE LINIA 253  

W najbliższą niedzielę na terenie gminy Skawina odbędzie się XXI Bieg 

Skawiński. W związku z zamknięciem dróg na czas zawodów linia 

aglomeracyjna nr 253 będzie kursować po trasie objazdowej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej              

https://www.krakow.pl/aktualnosci/282870,1912,komunikat,w_niedziele_bieg_w_skawinie__tak_pojedzie_linia_253.html

